13. Illud autem quod nobis vitio vertitis,
dictum nempe a nobis fuisse, ex ista opinione
induci morum perniciem vitacque socordiam,
id diximus, non quod necessario, sed quod
probabiliter talis consecutus inferatur. Alios
enim timore forte percutiet purgatorius ille
ignis, qui acerrimus esse dicitur ac creditur;
alios vero in negligentiam iniicit et incuriam,

1. ἀνίσουσι M. — 2. γούν om. A. — 3. μένοντα M. — 4. δικαίους (ad marg. δικαιοῖς) C. — 5. βιωσάντων QO. — 6. τὸ ἀγαθόν A. — 7. ἐν: ἐπὶ A. — 8. Ad marg. R: ὅτι ὁ δικαίως βιώσαντες οὕτω τῆς τελείας μακαριότητος ἔτυχον, ὡς ὁ θεῖος Διονύσιος φησὶ. — 9. ἱερῶν M. — 10. ὁσίως C. — 11. φανωτάτην PQORM. — 12. δικαιοματίων PR. — 13. ὡς: καὶ M. — 14. Ad marg. R: ὁρατότατον. — 15. τετελειωμένοις M. — 16. πᾶσι σχεδὸν συντ. RA. — 17. τῇ πίστει A. — 18. ἡμῶν QO: ἡμῶν PM: ἡμῶν RA, addito tamen in R ὁ supra ἡ. — 19. εἰσπρέσσεσθαι R. — 20. μέμψεσθαι MQ, addito ε supra α: in Q. — 21. ἀκολουθοῦν ΛQO: reliqui ἀκολουθεῖν. — 22. μὲν add. ad marg. R, in quo altera paginae ora habetur: ὑποφορᾶ, pauloque inferius: ἴσως τῆς ὑποφορᾶς. — 23. γὰρ om. M. — 24. φοβήσεται PQOC — 25. καθάρτηριον RM. — 26. καὶ λεγόμενον τε A. — 27. ἐμβλαῖει C. — 28. ὁποῖον (ad marg. ὁποῖ) C. — 29. καὶ πρόσκαιρον δὲ R.

dum qualis demum sit ignoratur, temporarius tamen esse affirmatur. Siquidem multos audire licet dicentes : « Opto ut purgatorius ille ignis post mortem habeatur, nimirum ut tuto peccem, expurgationem illam expectans ». Pari modo alii dicunt : « Opto ut tormenta illa linem habeant, ne scilicet curae mihi sint culpaē admissae ».

14. Quid amplius? Dicentibus nobis, opinionem illam a nullo doctore traditam fuisse, eam mire admodum statui contenditis ex illis Basilii Magni verbis^a, ubi orans a Deo postulat, ut mortuorum animas in locum *refrigerii* transferre dignetur. Qua quidem voce illud significari dicitis, supplicio per ignem cruciari animas, pro quibus, ut in statum contrarium traducantur, obsecrat. Atqui mirari subit, quo pacto quod nullo in loco suorum sermonum et precum sanctus ille dixerit, neque significaverit, se scilicet orare, ut ex igne purgatorio eiusmodi animae liberentur, id vos vocis istius ope aucupemini et eiusmodi opinionis illum fuisse autumetis : quasi vero ad aliam aliquam condonationem et ab aerumnis liberationem significandam vox illa adhiberi non possit! Sed quid? David quidem ait^b : *Remitte mihi, ut refrigerer priusquam abeam*, non certe quod igne comburatur, sed quod diversis in angustiis versetur.

15. Quoad Gregorium Nyssenum, celebrem illum doctorem, mirum vobis videtur, imo aegre et acerbe ducitis, quod hanc protulerimus sententiam, illum scilicet a recta doctrina aberrasse, homo ut erat, et existimatis, omnia dogmata universamque Scripturam hoc argumento pessumdari. Ad haec vero dicimus, maximum esse discrimen inter ea quae tum a canonicis Scripturis pronuntiata, tum ab Ecclesia tradita fuerint, et ea quae doctorum quis-